



ZAWSZE WIERNI OJCZYŹNIE

ul. Miklaszewskiego 5
02-776 Warszawa
tel. 727 008 000
e-mail: zzwp@op.pl
www.zzwp.pl

Warszawa, dnia 14 grudnia 2023 r

Pan Władysław Kosiniak - Kamysz

Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Obrony Narodowej

Szanowny Panie Premierze

W imieniu członków Związku Żołnierzy Wojska Polskiego składam Panu serdeczne gratulacje z okazji powołania na urząd Wicepremiera – Ministra Obrony Narodowej.

Przed Panem wiele wyzwań. Wiele spraw wymaga przywrócenia ich na właściwe tory. Żołnierzom w rezerwie oraz w stanie spoczynku nie są obojętne sprawy obronności i bezpieczeństwa państwa. Uporządkowania wymaga sprawowanie cywilnej, demokratycznej kontroli nad wojskiem oraz system kierowania i dowodzenia siłami zbrojnymi. Wiele zastrzeżeń budzi dotychczasowy sposób planowania rozwoju Sił Zbrojnych RP, a także system przygotowania rezerw osobowych i materiałowych. Niepokój budzi deprecjacja organów przedstawicielskich żołnierzy.

Wydarzenia minionych lat obrazują stopień zmarginalizowania wielu stowarzyszeń żołnierskich. Ofiarna służba Ojczyźnie traktowana jest przez wielu polityków i ich akolitów jako służba obcemu mocarstwu. Na daleki plan odsuwani są bohaterowie walk o niepodległość, a na ich miejsce tworzeni są nowi. Zarysował się wyraźny podział na lepszych i gorszych żołnierzy. Wierni służby odchodzącej władzy decydują kto na swej ostatniej drodze zasługuje na wojskową asystę honorową. Stosowane wobec nas środki administracyjne spowodowały zerwanie kontaktów z macierzystymi jednostkami wojskowymi i wyrzucenie nas poza bramy koszar.

Liczymy, że resort obrony narodowej pod Pana kierownictwem podejmie działania mające na celu uporządkowanie spraw socjalnych. Emeryci wojskowi, którzy podjęli pracę po zakończonej służbie nie mogą być pozbawiani prawa do drugiej emerytury. Na sprawiedliwość oczekuje ponad 1000 żołnierzy byłych Wojsk Ochrony Pogranicza, którym nieludzka ustawa represyjna drastycznie obniżyła emerytury.

Szanowny Panie Premierze

Ważną rolę w umacnianiu obronności państwa mogą odegrać organizację pozarządowe. My, członkowie Związku Żołnierzy Wojska Polskiego wyrażamy gotowość do współpracy ze wszystkimi, którzy troszczą się o sprawy obronności i bezpieczeństwa państwa.

Jedną z dewiz naszego działania brzmi „*obowiązek żołnierza wobec Ojczyzny wygasa z dniem Jego odejścia na wieczną wartę, ale obowiązek Ojczyzny wobec żołnierza nie wygasa nigdy*”.

Życzymy Panu Premierowi wielu sukcesów w realizacji trudnych zadań stojących przed Panem i resortem obrony narodowej. Jesteśmy przekonani, że na tej drodze znajdzie Pan wielu sojuszników.

Z wyrazami szacunku

Prezes Związku



płk w st. spocz. Marek Bielec